
S M L O U V A   O   D O D Á V C E   V O D Y   č. ......   /2023 
uzavíraná dle dle vyhl. č 274/2001 Sb. o vodovodech a kanalizacích pro veřejnou potřebu prováděcí vyhl. č.428/2001 

Sb. v jejich platném znění 

                                                                    
I. 

Smluvní strany 
 

Dodavatel:   
Obec Trokavec, se sídlem: Trokavec č.p.40, 338 43 Mirošov 
IČO: 18244122 
Bankovní spojení: Česká Spořitelna č. účtu: 843 095 319/0800 
zastoupená: starostkou Mgr. Pavlínou Němečkovou, DiS. 
tel.: 777 938 395, email: ou.trokavec@seznam.cz 
 
Odběratel:   
Jméno a příjmení: 

Trvalé bydliště: 

odběrné místo: Trokavec č.p.      

tel.: 

email.: 

adresa pro zasílání faktur (pokud není shodná s trvalým bydlištěm): 

 
II. 

Předmět smlouvy 
 
2.1 Předmětem Smlouvy je úprava vztahů a povinností smluvních stran při dodávce vody z veřejného vodovodu. 
2.2 Dodavatel se zavazuje odběrateli zabezpečit ve sjednaném odběrném místě dodávku vody, pro účel dále 
uvedený, v souladu s ustanovením zákona č. 274/2001 Sb. o vodovodech a kanalizacích pro veřejnou potřebu (dále 
jen zákon) a prováděcích předpisů v platném znění a platných „Podmínek pro dodávku vody z veřejného vodovodu 
obce Trokavec“ (dále Podmínky), které jsou nedílnou součástí této Smlouvy, a odběratel se zavazuje za tuto službu 
zaplatit cenu stanovenou způsobem dále ve Smlouvě uvedeným. 
2.3 Dodávka vody se sjednává v jakosti vody pitné dle zákona č. 258/2000 Sb. o ochraně veřejného zdraví v platném 
znění, pokud není orgánem ochrany veřejného zdraví dodávaná voda prohlášena za nepitnou.                 

 
III. 

Způsob stanovení ceny 
 

3.1 Cenu vodného stanovuje dodavatel – vlastník vodovodu na příslušné cenové období, kterým je zpravidla 
kalendářní rok. Ceny vyhlásí vlastník vodovodu způsobem v místě obvyklým. Při změně cenového předpisu, nebo 
ceny se Smlouva nemění. Dojde-li ke změně ceny v průběhu zúčtovacího období, dodavatel rozdělí spotřebu 
v poměru platnosti původní a nové ceny. 
3.2 Vodné má jednosložkovou cenu, která je součinem ceny za 1 m3 a množství odebrané vody z vodovodu. 

 
IV. 

Způsob fakturace a plateb 
4.1 Dodavatel vyúčtuje dodávku vody (vodné) odběrateli za zúčtovací období a odběratel se zavazuje splnit peněžitý 
závazek dohodnutým způsobem s lhůtou splatnosti uvedenou na faktuře. Podkladem pro vyúčtování je odečet 
vodoměru, provedený dodavatelem, či provozovatelem vodovodu, nebo jiný způsob stanovení množství dodávané 
vody, který je v souladu s platnými zákonnými normami, touto Smlouvou a platnými Podmínkami. Odečty vodoměrů 
se provádí dle harmonogramu, který stanoví dodavatel, min. 1 x za rok. 
4.2 Splatnost faktur je 14 dnů 
4.3 Způsob úhrady faktur: poštovní složenkou, bankovním převodem nebo v hotovosti na OÚ v úředních hodinách. 

 



V. 
Odběrné místo 

je charakterizováno takto: 
 

evidenční číslo odběru: 

adresa pozemku či stavby připojené na vodovod: 
 
kategorie odběru:  

(1) domácnost *                  
(2) domácnost a provozovna* 
(3) provozovna* 

 
způsob stanovení množství dodané vody: odečtem z vodoměru 

      
velikost vodoměru (DN, jiné ozn.): 

umístění vodoměru (popište umístění vodoměru):  

 

odečet vodoměru provádí: dodavatel či provozovatel nebo jím pověřená osoba nebo odběratel a zasílá informaci 
v termínu dodavateli                                                 

 
VI. 

Změny smlouvy 
 

6.1 Smluvní strany se zavazují, že jakékoliv skutečnosti, mající vliv na změnu této Smlouvy, budou neprodleně 
písemně oznámeny druhé smluvní straně nejpozději do 14 dnů. Změny Podmínek je dodavatel povinen oznámit 
odběrateli nejpozději 2 měsíce před účinností těchto změn. 
6.2 Změna odběratele v odběrném místě bez přerušení dodávky vody je možná jen písemnou dohodou smluvních 
stran a nového odběratele při předložení konečného stavu vodoměru ke dni změny dalších požadovaných dokladů. 
Při ukončení smluvního vztahu je odběratel povinen umožnit dodavateli nebo provozovateli učinit veškerá opatření 
spojená s ukončením smluvního vztahu. 

 
VII. 

Doba plnění 
 

7.1 Smlouva se uzavírá na dobu neurčitou s platností ode dne podpisu oběma smluvními stranami. Smlouvu je 
možné ukončit písemnou dohodou obou smluvních stran nebo písemnou výpovědí s výpovědní lhůtou 30 dnů 
počínající prvním dnem následujícího měsíce po doručení, nedohodnou-li se obě strany jinak. 

                     
VIII. 

Smluvní pokuty 
 

8.1 Je-li odběratel v prodlení s úhradou peněžitého závazku dle této Smlouvy a Podmínek je povinen zaplatit úrok 
z prodlení dle § 517 zákona 40/1964 občanského zákoníku v platném znění a uhradit oprávněné náklady dodavatele 
za opakované výzvy dodavatele k úhradě závazků. 
8.2 Smluvní pokuty a ostatní sankce jsou splatné do 14 dnů od jejich vyúčtování oprávněnou stranou. 
8.3 Ujednáním o smluvních pokutách nejsou dotčeny ostatní oprávněné nároky obou stran dle platných právních 
předpisů. 

IX. 
Závěrečná ustanovení 

 
9.1 Vztahy dodavatele a odběratele se řídí platnými právními předpisy, touto Smlouvou a Podmínkami, které jsou 
nedílnou součástí této Smlouvy. Odběratel prohlašuje, že se s platným zněním Podmínek podrobně seznámil a obě 



strany se zavazují k jejich plnění. V případě ukončení činnosti dodavatele, či provozovatele, přecházejí práva a 
povinnosti z této Smlouvy na jeho právního nástupce. 
9.2 Odběratel souhlasí s využitím údajů obsažených v této Smlouvě v souladu se zákonem o ochraně osobních údajů 
č. 101/200 Sb. 
9.3 Smlouva je vyhotovena ve dvou originálech a každá strana obdrží jeden. Smluvní strany prohlašují, že se 
seznámily s obsahem této Smlouvy a jejími přílohami a že vyjadřuje pravou a svobodnou vůli. Na důkaz toho ji 
podepisují: 

 
 
Datum uzavření smlouvy:      
 
 
 
dodavatel:           odběratel: 
zastoupený Pavlínou Němečkovou 
(starostkou) 
 
 
 
Příloha: Příloha č. 1 ke Smlouvě o dodávce pitné vody s obcí Trokavec – Podmínky pro dodávku vody z veřejného 
vodovodu 
 
 

* nehodící se škrtněte 


